Oryginał pergaminowy nr. 86 w arch. miasta Lwowa. Na pasku pergaminowym pieczęć taka sama, jak opisana przy dokumencie z r. 1411 nr. XXVII.

XL.

W Konstancyi 4. Kwietnia 1418 r.

Papież Marcin V poleca biskupowi przemyskiemu potwierdzić mocą apostolską fundację szpitala S. Elżbiety we Lwowie.

Martinus episcopus servus servorum Dei Venerabili fratri episcopo Premisliensi salutem et apostolicam benedictionem. Sacrosancte Romane ecclesie, quam Dei filius Ihesus Christus auctor ipse pietatis instituit, regimini presidentes pia et salubria vota fidelium, ex quibus divini cultus augmentum salusque animarum provenire speratur, py patris affectione prosequimur et plenis favoribus confovemus et ut optatum sorciantur effectum eis opem et operam, quantum cum Deo possumus, libenter impertimur. Sane pro parte dilectorum filiorum consulum et civium Leopoliensium nobis nuper exhibita petitio conti-

¹⁾ Ten Waszko Mosenczicz zdaje się być tym samym, którego nazwano Waśkiem Moszenką, w dokumencie króla Władysława Jagiełły z 29. Października 1407 r. (nr. LXXXI, tomu III).

²⁾ Winniki w powiecie lwowskim.

nebat, quod olim ipsi hospitale pauperum sancte Elizabeth Leopoliensis pro peregrinis, pauperibus infirmis et miserabilibus personis, ad id pro tempore confluentibus, fundarunt et dotarunt ac ad id laicum in rectorēm, provisorem nuncupatum deputarunt, qui huiusmodi confluentes pie tractare et necessaria eis iuxta ipsius hospitalis facultates ministrare, ac de per eum gestis, factis et administratis rationem consulibus et civibus predictis duntaxat reddere teneretur; ac in dicto hospitali altaria erigi et consecrari ac cimiterium ei circumiacens benedici nec non campanile et campanas ad hospitale, atque unum magistrum nuncupatum et quosdam alios in perpetuos capellanos ad altaria institui predicta, et quod idem magister capellanus dictis infirmis ecclesiastica sacramenta ministrare, ac ipse et capellani aly huiusmodi de ministrationibus sacramentorum et divinorum officiorum duntaxat se intromittere, ac bona et redditus capellanorum a bonis et redditibus rectoris predictorum separata et distincta esse deberent, procurarunt canonice; et hec a fundatione predicta a tempore, cuius contrary memoria non existit, laudabiliter et inviolabiliter observata existunt. Quare pro parte ipsorum consulum et civium nobis fuit humiliter supplacatum, ut premissis robur apostolice confirmationis adycere, ac omnem defectum, si quis forsan intervenissent (*sic*) in eisdem, supplere ac eis predictam rationem a dicto rectore recipiendi ac ipsum rectorem ad nutum eorum amovendi et alium ponendi quoziens expeditier facultatem concedere, ac alias eis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui de premissis certam noticiam non habentes (*sic*), huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, huiusmodi fundationem, dotationem, deputationem, erectionem, ac alia circa hec facta, auctoritate nostra confirmes, supplendo omnes defectus, si qui intervenerint in eisdem, et nichilominus prefatis consulibus et civibus recipiendi prefatam rationem a dicto rectore et ipsum rectorem pro nutu predicto amovendi et alium ponendi quoziens expeditier facultatem huiusmodi eadem auctoritate concedas. Datum Constancie II nonas Aprilis, Pontificatus nostri Auno Primo.

Oryginał na pergaminie w archiwum miasta Lwowa Nr. 87. Poniżej textu na zagiętce pergaminu napisano tą samą ręką *Ia. de Bononia*; na sznurku konopnym zawieszona ołówiana bulla z napisem po jednej stronie: *MARTINUS PP V.*, na odwrotnej z odciskiem dwóch twarzy z napisem: *S. PA. S. PE.* — Na odwrotnej stronie pergaminu napis: *Hospitalis Elizabethe nunc vero Sancti Spiritus*. Drugi: *Anno domini 1626 die vero Veneris 10 mensis Iuly oblatum et actis consistory Premisiensis connotatum*.

XLI.

We Lwowie 25. Stycznia 1419 r.

Ławnicy lwowscy poświadczają, iż Mikołaj Zomersteyn, jako opiekun Pawła Zomersteina, oddał dom we Lwowie w posiadanie Mikołaja Schultesa.

Wir Scheppin der Stat Lemburg hy benant Gunter Cromer, Nicolaus Scheler, Franczko Kurner, Merten Zinreich, Niclos gutler, Tylman, Cloze schultis, Hannos becke, Niclos Fredrich, Thun czu wissiu allin vnd iczlichin den is notdorfft ist: Wi daz vor vnsirs gehegeteu Dinges keigenwurtikeit, das do Conrados rippen vnser voyt vorwezete komen ist der Erbare Nicolaus Zumerstein, vnd hat in vormundeschafft namen Petri Zumersteins zeyn haus, daz do gelegen ist czwischin jurge czepnerynne haus an eyne teile und Morgensterns haus an dem andern teile, dem Erbaren Nicolaa Schultis, vnsirm mitburger, uffgegeben und ym das genezlicz abgetreten Czu haldin, czu besiczen vnd yn seynen besten nocz czu wenden, zo is den egenanten Nicolaum Schultis vnd zeyne Erben allerbequemste behagen wirt, als lang vnd breit, als von alders ist gehalden, mit allem rechte noch der stat willkor vnd des rechten ausweisunge. Gegeben vnd gescheen an der mitwoche des heiligen zinte Pauli Conuersionis, mit vnsirs Scheppenamtis Ingesigel czu eynem vorhaftigen geczeugnysse der obenschreybin sachiu an desen briff gehangen, noch Cristi gebort virczenhundert Jor vnd in dem newczendem Jore etc.

Oryginał na pergaminie w arch. miasta Lwowa nr. 89. Na pasku pergaminowym zawieszona pieczęć ławników mocno uszkodzona, taka sama jak przy nr. XLVI.

XLII.

We Lwowie 2. Maja 1419 r.

Spytek, dziedzic Tarnowa, pan na Jarosławiu, przekazuje dziesięć kóp groszy rocznie na utrzymanie ołtarza w kościele metropolitalnym lwowskim, odebrawszy poprzednio od radnych miasta Lwowa 140 kóp groszy pragskich, zapisanych na rzecz tegoż kościoła przez zmarłego Leonarda, mieszkańców lwowskiego.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Cum quanto nobilior quantoque prestancior anima sit corpore, tanto acuracius, tantoque amplius ea, que ad animarum

vergunt salutem, et domus Dei decorem, debent scriptis autenticis et fide dignorum testimonio ad memoriam dduci posterorum, proinde Nos Spythko, heres de Tharnow dominusque in Iaroslaw, notum facimus tenore presencium, quibus expedit, universis, praesentibus et futuris noticiam presencium habituris, quomodo ad nostri venientes presenciam consules civitatis Leopoliensis, exequutores testamenti per providum Leonardum pie recordacionis olim concivem ipsorum Leopoliensem conditi, recognoverunt se ab ipso in agone mortis recumbente super fundatione et erectione altaris in ecclesia metropolitana sancte Marie Leopoliensi, centum quadraginta sexagenas grossorum Pragensium recepisse, pro quibus submiserunt se altari predicto, in honorem Beatorum Nicolai, Stanislai, Christophori et Georgy Confessorum et Martirum fundato et erecto, censum congruum comparare reservatis itaque per spacium temporis huiusmodi pecuniis salarium seu censum altari prenotato minime poterant ordinare, propter quod nobis supplicaverunt, ut pecunys pretactis ab ipsis receptis salarium altariste altaris prefati pro tempore existenti ordinaremus perpetuum, collacionem et ius patronatus nobis in manus perpetuo resignantes; nos quoque ipsorum petitionibus annuentes, et extremi temporis diem nunc volentes operibus misericordie prevenire, de consensu et voluntate Magnifici domini Ioannis de Tharnow, Palatini Cracoviensis, germani fratris nostri charissimi, prefatum altare cum collacione eiusdem et pecunys sepedictis ab eisdem recipientes de nostrisque partem adycentes pro refrigerio animarum Leonardi predicti nostrorumque predecessorum charissimorum, nostra successorumque nostrorum salute, decem sexagenas peccunie communis in regno currentis, videlicet super quodlibet quatuor tempus duas sexagenas cum media, in theloniis nostris Iaroslawiensibus tollendas et levandas annis singulis perpetuis temporibus anneximus, assignamus et donamus. Si vero contigerit de consensu domini archiepiscopi et altarista pro tempore existentis tam bonum proventum, prout prescriptus census se extendit, absque altaris prejudicio in alio loco bonorum nostrorum per nos vel legittimos successores nostros assignari, in eo altarista debet contentari. Decernimus nichilominus, ut racione omnium premissorum altaris sepius fati altarista et gubernator pro salutari refocillamine animarum predictarum duas missas in septimana, videlicet feria secunda pro defunctis et quarta pro peccatis et si festivitas occurrerit, tunc alys diebus predicta legere et explere vigiliasque semel in ebdomada dicere, festivitatibus quoque solennibus processioni circa ecclesiam prenotatam et divinis officiis pro posse suo temporibus perpetuis interesse. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Leopoli ipso die Sancti Sigismundi anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono, presentibus ibidem honorabilibus et discretis dominis nobilibusque Sigismundo Scholastico et Jacobo Presbitero Leopoliensibus, Ioanne de Mzurow et Cunatho de Tulyglowy, alysque quampluribus fidelibus fide dignis.